平成 29 年 10 月 26 日

各  位

会 社 名 KNT－CT ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 丸 山 隆 司

久 （ コード番号 9726 東証第 1 部 ）

問 合 せ 先 執行役員経理部長 伊 藤 浩 一

 （TEL03-6891-6844）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の特定子会社である近畿日本ツーリスト個人旅

行株式会社（以下「ＫＮＴ個人」といいます。）を同じく特定子会社であるクラブツーリズム株

式会社（以下「ＣＴ」といいます。）に吸収合併させることを決議いたしました。これにより、

ＫＮＴ個人は特定子会社に該当しなくなることとなりましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

1. 異動の理由

 本日、別途開示いたしております「子会社の設立および連結子会社間の会社分割（吸収分割）

等に関するお知らせ」のとおり、当社は事業構造改革の一環として、近畿日本ツーリスト株式

会社および近畿日本ツーリスト個人旅行株式会社を会社分割により、首都圏および関東地区

の地域旅行会社等に再編いたします。

この再編に当たり、会社分割後の近畿日本ツーリスト個人旅行株式会社は、平成 30 年４

月１日をもってクラブツーリズム株式会社に合併させることといたしましたので、近畿日

本ツーリスト個人旅行株式会社は同日付で特定子会社に該当しなくなる予定であります。

2. 本異動の年月日

平成 30 年 4 月 1 日（予定）

3. 異動する特定子会社の概要

(1)名 称 近畿日本ツーリスト個人旅行株式会社

(2)所 在 地 東京都千代田区東神田一丁目７番８号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡本 邦夫

(4)事 業 内 容 旅行業

(5)資 本 金 の 額 100 百万円

(6)設 立 年 月 日 平成 24 年 9 月 3 日

(7)発 行 済 株 式 数 11,000 株

(8)決 算 期 3 月 31 日

(9)大株主および持株比率 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社 100%

4. 本異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数およびその総株主等

  の議決権に対する割合

(1)当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

本異動前 11,000 個

本異動後  － 個

(2)総株主等の議決権に対する割合

本異動前  100 ％

本異動後   － ％

5. 今後の見通し

当該特定子会社の異動に伴う当社の連結業績に与える影響は軽微であります｡

以 上